
BOE núm. 305 Martes 22 diciembre 1998 43231

Por otra, el desarrollo del proyecto «Ventanilla única que, con la par-

ticipación activa de las Comunidades Autónomas (Castilla y León, Cata-

luña, Valencia, Madrid, Extremadura, Galicia, Canarias, Castilla-La Man-

cha, Islas Baleares y Región de Murcia), ha facilitado la percepción por

parte del ciudadano del acercamiento real de las Administraciones Públicas

a sus necesidades, incidiendo de manera notable en el incremento del

número de entidades locales que han suscrito Convenio en virtud del

artículo 38.4 de la Ley 30/1992 y cuyos Registros, en consecuencia, quedan

habilitados para la recepción de solicitudes, escritos y comunicaciones

dirigidas a la Administración General del Estado.

En consecuencia, esta Secretaría de Estado para la Administración

Pública, ha resuelto:

Primero.—Relación de oficinas de Registro de la Administración General

del Estado y los organismos públicos vinculados o dependientes.

Se hace pública la relación de las oficinas de Registro propias de la

Administración General del Estado y de sus organismos públicos, indicando

para cada una de ellas el órgano en el que se integran, su condición de

registro, general o auxiliar, la dirección postal y otros medios de comu-

nicación, así como, finalmente, los días y el horario en que se encuentran

abiertas al público.

Segundo.—Relación de oficinas de Registro concertadas con la Admi-

nistración General del Estado.

Se hace pública la relación de las oficinas de Registro concertadas

con la Administración General del estado y sus organismos públicos, indi-

cando para cada una de ellas la entidad local a la que pertenecen, la

dirección postal y otros medios de comunicación, así como, finalmente,

los días y el horario en que se encuentran abiertas al público.

Tercero.—Difusión de la relación de Registros.

La nueva relación de oficinas de Registro, cuyos datos se refieren a

la fecha de adopción de la presente Resolución, estará a disposición del

público en las oficinas de información y atención al ciudadano de las

Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, y en el Centro de Infor-

mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas (calle

María de Molina, 50, 28006 Madrid. Teléfono 91/586 10 10). Asimismo, pue-

de consultarse en Internet: http://www.igsap.map.es.

La relación de oficinas de Registro propias y concertadas con la Admi-

nistración General del Estado sustituye a la publicada por Resolución

de 1 de septiembre de 1997.

Cuarto.—Actualización de la relación.

La relación será permanentemente actualizada por la Inspección Gene-

ral de Servicios de la Administración Pública (calle María de Molina, 50,

28006 Madrid), siendo distribuida y pudiendo consultarse por los medios

señalados en el punto tercero.

A tales efectos, los Departamentos y organismos públicos de la Admi-

nistración General del Estado y las entidades locales concertadas, comu-

nicarán a la Inspección General de Servicios de la Administración Pública

cualquier variación de los datos publicados.

Las modificaciones que afecten a días y horas de apertura de las oficinas

de Registro propias de la Administración General del Estado y sus orga-

nismos públicos se atendrán a lo dispuesto en el punto tercero de la Reso-

lución de 1 de septiembre de 1997 de la Secretaría de Estado para la

Administración Pública, por la que se hace pública la relación de las oficinas

de Registro propias o concertadas con la Administración General del Estado

y sus organismos públicos, y se establecen los días y horarios de apertura

(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre de 1997).

Quinto.—Publicación de las actualizaciones.

Sin perjuicio de lo señalado en el apartado cuarto, la Secretaría de

Estado para la Administración Pública hará pública cada año la relación

actualizada de oficinas de Registro propias o concertadas con la Admi-

nistración General del Estado y sus organismos públicos.

Sexto.—Entrada en vigor.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Secretario de Estado, Francisco

Villar García Moreno.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

29649 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 1998, de la Dirección
General de Recursos Humanos del Instituto Nacional de
la Salud, por la que se pone en conocimiento de terceros
interesados la existencia del recurso contencioso-adminis-
trativo número 714/98.

De conformidad con lo establecido en el artículo 64 de la vigente

Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y en cum-

plimiento de lo acordado por el Tribunal Superior de Justicia de Castilla

y León, se participa que ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo

de Burgos, se tramita recurso contencioso-administrativo número 714/98,

promovido por doña Purificación Ramos Ramos y doña Aurora Lázaro

Asensio, contra la Resolución de 19 de febrero de 1998, de la Dirección

General de Recursos Humanos del INSALUD, por la que se declaran las

calificaciones definitivas de las pruebas a plazas de Medicina General con-

vocadas por Resolución de la entonces denominada Secretaría General

del INSALUD de 9 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

Lo que se hace público a efectos de notificación, a cuantos aparezcan

interesados en el mismo, emplazándolos para que puedan comparecer y

personarse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Superior de Justicia de Castilla y León, en el término de nueve días, a

partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial

del Estado».

Madrid, 25 de noviembre de 1998.—El Director general, Roberto Pérez

López.

BANCO DE ESPAÑA
29650 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 1998, del Banco de

España, por la que se hacen públicos los cambios de divisas
correspondientes al día 21 de diciembre de 1998, que el
Banco de España aplicará a las operaciones ordinarias
que realice por su propia cuenta, y que tendrán la con-
sideración de cotizaciones oficiales, a efectos de la apli-
cación de la normativa vigente que haga referencia a las
mismas.

Cambios

Divisas

Comprador Vendedor

1 dólar USA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141,657 141,941

1 ECU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,915 167,249

1 marco alemán .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,003 85,173

1 franco francés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,349 25,399

1 libra esterlina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238,494 238,972

100 liras italianas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,582 8,600

100 francos belgas y luxemburgueses .. . . . . . . . . 412,093 412,919

1 florín holandés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,429 75,581

1 corona danesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,343 22,387

1 libra irlandesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211,098 211,520

100 escudos portugueses .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82,903 83,069

100 dracmas griegas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,611 50,713

1 dólar canadiense .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91,462 91,646

1 franco suizo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104,660 104,870

100 yenes japoneses .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122,647 122,893

1 corona sueca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,663 17,699

1 corona noruega .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,460 18,496

1 marco finlandés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,961 28,017

1 chelín austríaco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,082 12,106

1 dólar australiano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,544 87,720

1 dólar neozelandés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73,860 74,008

Madrid, 21 de diciembre de 1998.—El Director general, Luis María Linde

de Castro.


